

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**



OBRA: REVITALIZAÇÃO DO BALNEARIO PAU CHEIROSO

LOCAL: IGARAPÉ-AÇU/PA

TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI ABR/2022 - SEDOP MAI/2022 - (DESONERADAS)

**COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO**

C 01			Refletor Holofote MicroLED Slim 500W	UNIDADE:			un
CÓDIGO	FONTE	TIPO	Descrição	UN	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL (R\$)
	COTAÇÃO	CA	Refletor Holofote MicroLED Slim 500W	UN	1,00	299,90	299,90
280007	SEDOP	CA	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,17	17,35	3,01
280014	SEDOP	CA	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,42	21,50	8,95
<b>CUSTO TOTAL DO ITEM S/ BDI</b>							<b>311,86</b>

C 02			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UNIDADE:			un
CÓDIGO	FONTE	TIPO	Descrição	UN	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL (R\$)
200001	SEDOP	CA	ENGENHEIRO CIVIL / ARQUITETO DE OBRA JUNIOR	Mês	6,00	15.734,00	94.404,00
200004	SEDOP	CA	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Mês	10,00	3.235,45	32.354,50
200007	SEDOP	CA	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.200,00	21,49	47.278,00
<b>CUSTO TOTAL DO ITEM S/ BDI</b>							<b>174.036,50</b>

C 03			MALOCA	UNIDADE:			un
CÓDIGO	FONTE	TIPO	Descrição	UN	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL (R\$)
280002	SEDOP	CA	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	17,02	340,40
280013	SEDOP	CA	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	21,10	422,00
D00113	SEDOP	I	Peça em madeira de lei 6"x6"x4m apar.	UN	3,75	317,68	1.191,30
D00215	SEDOP	I	Madeira de lei aparelhada	M2	3,44	452,51	1.558,44
70051	SEDOP	CA	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç.aparelhada	M2	24,60	101,46	2.495,92
71497	SEDOP	CA	Cobertura -Telha termoacústica	M2	24,60	121,55	2.990,13
<b>CUSTO TOTAL DO ITEM S/ BDI</b>							<b>8.998,19</b>

C 04			PERGOLADO	UNIDADE:			un
CÓDIGO	FONTE	TIPO	Descrição	UN	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL (R\$)
280002	SEDOP	CA	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	17,02	510,60
280013	SEDOP	CA	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	21,10	633,00
D00007	SEDOP	I	Peça em madeira de lei 4"x2" 4 m apar.	UN	11,85	317,68	3.764,51
<b>CUSTO TOTAL DO ITEM S/ BDI</b>							<b>4.908,11</b>

C 05			Projetos executivos (Arquitetura, Estrutural, Elétrico e Drenagem)	UNIDADE:			un
CÓDIGO	FONTE	TIPO	Descrição	UN	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	SUBTOTAL (R\$)
101373	SINAPI	CA	ENGENHEIRO CIVIL SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	150,00	127,68	19.152,00
91677	SINAPI	CA	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	100,00	120,28	12.028,00
91678	SINAPI	CA	ENGENHEIRO SANITARISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	100,00	114,86	11.486,00
90770	SINAPI	CA	ARQUITETO DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	150,00	112,54	16.881,00
90775	SINAPI	CA	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	150,00	18,02	2.703,00
88597	SINAPI	CA	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	150,00	27,36	4.104,00
<b>CUSTO TOTAL DO ITEM S/ BDI</b>							<b>66.354,00</b>

**Kimi Yano**  
Engenheira Civil  
CREA 20454-D/PA